
Zápis ze 7. zasedání AS FIT

Místo a čas konání: čtvrtek 4. 3. 2010, zasedací místnost FIT ČVUT, doba trvání 
19:30-20:50
Přítomni:
Přítomni: Miroslav Balík, Jiří Douša, Petr Chotěbor, Jan Janoušek, Alois Pluháček, Ondřej 
Střeštík, Michal Šoch.
Omluveni: Martin Novotný, Petr Pulc.
Neomluveni: Marián Šuch.
Hosté: Pavel Kordík, Jan Milík, Pavel Tvrdík.
Předsednictvo senátu ve složení: Jiří Douša – předseda, Jan Janoušek – předsedající, 
Michal Šoch - tajemník
Zápis zapsal: Michal Šoch

Program:
Schválení programu 7. zasedání
Kontrola úkolů a schválení zápisů z 5. a 6. zasedání
Podmínky pro přijetí do anglického bakalářského studia
Podmínky pro přijetí do anglického magisterského studia
Studentská anketa
Vyjádření k úmyslu jmenování nového proděkana pro rozvoj
Volba nového předsednictva AS FIT
Různé
Termín a úkoly 8. zasedání AS FIT

Přiložené dokumenty:
podmínky pro přijetí do anglického bakalářského studia,
podmínky pro přijetí do anglického magisterského studia.

Průběh zasedání:
1. schválení programu 7. zasedání AS FIT

Hlasování: 

Pro Proti Zdrželi se
7 0 0

Program 7. zasedání byl schválen

2. Kontrola úkolů a schválení zápisů z 5. a 6. zasedání

Kontrola úkolů:



Uložení video-nahrávek přednášek na školních serverech (viz. usnesení 3/1)

Úkol nadále trvá.

AS FIT podporuje přidělení místnosti v budově FIT pro senátory s přístupem na 
tiskárnu a Internet (viz. usnesení 4/3) 

Místnost (č. 20) přidělena.

AS FIT vyzývá děkana k předložení výroční zprávy o hospodaření FIT ČVUT za rok 
2009 (viz. usnesení 5/5)

Úkol nadále trvá, splnění se předpokládá na příštím zasedání.

Schválení zápisu 5. zasedání

Hlasování: 

Pro Proti Zdrželi se
6 0 1

Zápis 5. zasedání byl schválen

 Schválení zápisu 6. zasedání

Hlasování: 

Pro Proti Zdrželi se
6 0 1

Zápis 6. zasedání byl schválen

3. Podmínky pro přijetí do anglického bakalářského studia

AS FIT diskutoval a projednal dokument „Podmínky pro přijímání studentů do anglického 
bakalářského studia“.

Hlasování: 

Pro Proti Zdrželi se
7 0 0

Podmínky pro přijímání studentů do anglického bakalářského studia byly schváleny.

4. Podmínky pro přijetí do anglického magisterského studia



AS FIT diskutoval a projednal dokument „Podmínky pro přijímání studentů do anglického 
magisterského  studia“.

Hlasování: 

Pro Proti Zdrželi se
7 0 0

Podmínky pro přijímání studentů do anglického magisterského studia byly schváleny.

5. Studentské anketa
AS FIT diskutoval aktuální stav studentské ankety na FIT ČVUT. Ukazuje se, že studenti o 
anketě neví a zatím anketu vyplnilo minimum studentů.

Střeštík:  Studenti neví co je anketa, jaká je její forma a důvod, jaký má anketa vztah k FIT či 
potažmo ČVUT. Mezi studenty je pocit, že výsledky nebudou relevantní pro budoucí 
studium. Na webových stránkách FIT ČVUT není odkaz na anketu.

Balík: Na FEL ČVUT byla již anketa pro studenty uzavřena, nyní se mohou vyjadřovat 
učitelé. Jaké jsou termíny na FIT ČVUT? Kdy anketu uzavřít pro studenty, kdy pro 
pedagogy a kdy výsledky zveřejnit?

Kordík: FEL ČVUT anketu letos aktivně podporuje – billboard ve vstupu do budovy, 
propagace na přednáškách.

Tvrdík: Jak by mělo vedení efektivně komunikovat se studenty, aby se informace dostaly k 
co největšímu počtu studentu? Jak předávat informace studentům o nabídkách, co chodí na 
fakultu a o jednorázových akcích, co plánuje vedení FIT ČVUT?

Střeštík: Nejzajímavější a nejdůležitější věci říct na přednáškách.

Chotěbor: Informace zveřejňovat na fit-wiki či zřídit RSS kanál.

Usnesení: 7/1: 



AS FIT žádá vedení FIT a vyučující v 1. ročníku, aby do 12. 3. 2010 upozornili na 
anketu mezi studenty (přímé odkazy z webových stránek, vyvěšení inzerce v učebnách, 
inzerce ankety na přednáškách a cvičeních). Deadline uzavření studentské části ankety je 
21.3.2010. Deadline pro uzavření vyjádření pedagogů je 28.3.2010. Výsledky ankety je 
potřeba zveřejnit bez zbytečného prodlení.

Hlasování o usnesení:

Pro Proti Zdrželi se
7 0 0

Usnesení 7/1 bylo přijato.

6. Vyjádření k úmyslu jmenování nového proděkana pro rozvoj 
Děkan Pavel Tvrdík seznámil AS FIT s novým proděkanem pro rozvoj ing. Pavlem 
Kordíkem, Ph.D.

Usnesení: 7/2: 

AS FIT AS FIT bere na vědomí úmysl pana děkana jmenovat Ing. Pavla Kordíka, PhD., 
proděkanem pro rozvoj.

Hlasování o usnesení:

Pro Proti Zdrželi se
7 0 0

Usnesení 7/2 bylo přijato.

7. Volba nového předsednictva AS FIT
Návrh: Michal Šoch (předsedající) a Ondřej Střeštík (tajemník)

Návrh volební komise pro toto hlasování: Balík, Chotěbor: 

Pro Proti Zdrželi se
6 0 1

Volební komise byla schválena

Hlasování o novém předsednictvu AS FIT:

Pro Proti Zdrželi se
7 0 0

Předsedající a tajemník na další 3 zasedání byli schváleni



8. Různé

Předseda AS FIT Jiří Douša informoval členy AS FIT o průběhu řešení usnesení 5/4 na 
úrovni legislativní komise AS ČVUT.

9. Termín a úkoly 8. zasedání AS FIT
Úkoly:

projednání výroční zprávy o hospodaření FIT ČVUT za rok 2009

projednání rozpočtu FIT ČVUT za rok 2010

Návrh termínu zasedání: 6. 5. 2010, 19:30:

Pro Proti Zdrželi se
7 0 1

Příští zasedání AS FIT se uskuteční 6. 5. 2010 od 19:30 v zasedací místnosti FIT, 
Kolejní 550/2.

V Praze dne 5. 3. 2010

doc. Ing. Jiří Douša, CSc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D.    Ing. Michal Šoch, Ph.D.

předseda AS FIT předsedající AS FIT tajemník AS FIT


